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A sajtó elleni támadás.
Zömkor; 1906. október 13.

(S.) Szemere Miklós országgy. kép- ' 

viselő és sportsmann úr, jónak találta 
a parlament első ülésén, interpelláczió 
alakjában, a sajtó emberein egyet rúgni. 
Az interpelláló képviselő nem igen dis- 
lingvált tisztességes és revolver zsurna
lisztika között. Egy véka alá vette a 
fővárosi és vidéki lapokat, mint a kik a 
közéleti erkölcsöket megingatják és pénz- ' 
zel lekenyerezhelők. Szemere úrnak leg
kivált a pausalékat élvező lapok ellen van 
tele a gyomra Miért nem dicsérik a lófut
tatásokat, a totalizateurt, ki ezerszámra 
tönkre silányitja a kis exisztencziákat, 
az iparos és boltos legénytől kezdve, 
fel a legmagasabb állású hivatalnokig. 
Ez fáj a képviselő úrnak! Hinc illea 
lacrimé! Azok a krokodilus könnyek 
nem igazi könnyek, forrásuk nem az 
erkölcs forrása, hanem az önérdek 
szülte mérges ösztön megnyilvánulása.

Mi hát voltaképen az a pausalé, mely 
Szemerének oly nagyon szúrja a sze
meit?

A pausalé oly szerződésen alapuló köl
csönös fizetéses megállapodás, mely egy 
intézet, vagy más nyereségre dolgozó 
vállalat, mintakára m. kir. államvasutak 
is a lapok kiadóival a végett köt meg, 
hogy évi hirdetéseit bizonyos időközök
ben a nyilvánossággal közöljék.

Ez tehát egy üzlet, mint akár a 
gabona-, bor- és gyapjúkereskedés vagy 

. f o g a d á s i i r q d a. Ezek is nyereségre 
dolgoznak, mint az újság kiadói válla
lat. Ebből még liem következik az, hogy 
a lapok szerkesztőségei — melyeknek 
Í2 üzletekhez semmi közük — lekenye- 
reztetnének, hogy kötelesek lennének 
> mindenkori kormányokat dicsőíteni
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akkor is, ha ténykedésüket 
akarat ellen irányítanák. <

Nem állítom, hogy a sajtónak nin- előtt! A képviselő urak tán ezt már 
csenek lekélyes kinövései, melyet nye- elfelejtették. Hát visszaidézzük ezen 
segetni kell, de a tisztességes sajtó maga 
dolgozik azon, hogy e kalózókat — a kik 
a publiczisztikának legtöbbet ártanak — 
ártalmatlanná tegye, s hogy őket kebe
léből kilökje!

Hálával tartozunk tehát Wekerle 
miniszterelnöknek, ki az interpellátióra 
felelve, azt válaszolta, hogy a sajtó 
képviselőivel együtt óhajtja az égető 

'kérdést — a közérdek megóv ása szem ; 
pontjából — megoldani.

Nekünk a vidéken nehéz feladatunk 
van. Mi nem részesülünk sem pausa- 
lékban, sem kormány subventióban. 
Publiczisztikai feladatunkat olvasókö
zönségünkkel, a mi hirdetőinkkel és 
előfizetőinkkel szemben szent köteles
ségünk legjobb tudásunk, ambiliónk és 
szeretetünk által vezérelve, teljesíteni. 
Önzetlen munkásságunk abban leli örö
mét, ha ,a mi jó közönségünk megelége
dését magunknak kivívtuk. Tehát a 
vidéki sajtó ama részét, a mely ideális 

■ feladatát igy fogja fel és oldja meg, 
I Szemere úr mérges nyilai nem érhetik. 
' Minden ország sajtója olyan, a milyent 
' az megérdemel! Lám, milyen erkölcsös, 

milyen szeplőtlen volt az a sajtó akkor, 
' midőn az egész vonalon az obslruktió 
I a nemzetellenes kormányt a sarokba 
j szorította. Midőn a nemzeti küzdelem- 
! bői óriási részét kivette, véres kardot 
i hordozván széjjel az egész országban, 
! buzdítván a csüggedőket, támogatván a 
j nemzeti akarat megnyilvánulását. Harcz 
I ellen harczol hirdetvén. Vájjon a 
! mostani nemzeti kormány és 
] ánnak többsége létezne-e, ha a 
hazafias saj ló e 1 veikel, éveken át

nemzeti hasábszámradicsőilőczikkelyekben.nem
hirdette volna ország világ

elvitázhatlau tényt memóriájukba. A 
tisztességes sajtó munkásait, ne meré
szelje senki bántani, Ok anyagi küz
delmek árán, megfeledkezve sokszor 
önön magukról, családukról, a nemzet 
ideáljaiért, annak nagyságáért és füg
getlenségéért küzdenek önzetlenül, anya
gi haszon nélkül 1 A Szemere Miklósok 
sem lesznek képesek ezen áldásos mun
kálkodást megakasztani, bármiképen eről
ködjenek !

Dixi et salvavi animam meam!

% Goluchovszky távozása. 
Bécsből jelentik, hogy Goluchovszky tá
vozása már befejezett dolog. Go'uchovbzky 
még a delegácziók összeillése előtt elhagyja 
állását és utódjául a király Welsersheirn 
nagykövetet szemelte ki. Ennek tulajdo
nítják azt, hogy ő-felsége őt hosszú ideig 
tartó kihallgatáson fogadta.

** A szégyentörvény ellen. — 
Rákóczi és a király. Wekerle Sándor 
miniszterelnök a királynál történt kihall
gatása ulkalmával, — mint már említet tök 
— a Rákóczi törvényről is lett előterjesz
tést. A törvényjavaslat czime lesz „Rákóczi 
és bujdosó társai tetemeinek , hazaszállítá
sáról és emlékünknek megörökítéséről.14 A 
javaslat szerint, amelyet Wekerle Sándor 
miniszterelnök, Kossuth Ferencz és Thaly 
Kálmán szövégeztek meg, az ország tör
vénybe iktatja azokat a halhatlan érdeme
ket, amelyeket II. Rákóczi Ferencit éa buj
dosó társai a haza szabadságáért folytatott 
küzdelmeikkel szereztek. Tetemeik haza
szállítását és örök nyugalomra helyezését 
az ország költségén rendeli el. Kimondja 
a tör vény javaslat, hogy érdemeik megörö
kítésére oiszágos költségen emlékművet 
állítanak. A törvényjavaslat Rákóczit, Ber
csényit és Thököly t névszerint is megemlíti, 
mint akiről a diflamáló törvény szintén 
névszerint emlékezett meg. A független- 

, ségi pártban erősen óhajtják, hogy Rá
kóczit megbélyegző törvényt az uj javaslat 
expressis verbis hatályon kivül . helyezze. 
Az általános fölfogás mégis az, hogy az 
uj javaslat nem tesz említést az 1749-iki
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törvényről, az uj törvény mégis hatályon 
kivtll helyezi. A párt egyik neves tagja 
jgy nyilatkozott erről a kérdésről: bex 
pesterior derogat priori. Vagyis a későbbi 
törvény érvényteleníti az előbbi törvényt.. 
Annyival inkább áll ez a Rákóczi-törvény- 
ről, mivel az uj javaslat Rákóczi nngy é« 
dicső érdemeiről szól és ellentétben van 
a régi törvénnyol. Ea ha örömmel fogadnólc 
is hogy ha a régi törvényről emlitést tenne 
a’kormány javaslata, mindenkit teljesen 
megnyugtat a nélkül is, mert dicsőítése 
Rákóczi és bujdosó társaieak.

* Az uj költuéfluetés. Wekerle 
Sándor expozéjával egyidőben megjelent 
a magyar állam 1907. évre szóló, költség- 
vetése nyomtatásban is. A végső mérleg 
feltüntetése szerint a jövő év fölöslege 
45.779.304 korona lesz, vagyis az 1906-iki 
évi többlettel szemben 7.030,181 korona 
gyarapodást tüntet föl. Tehát, pénzügyi 
szempontból ennyivel kedvezőbb az állam 
jövő évi költségvetése, mint az idei volt. 
Rendes kiadások végösszeg: 11.134.775.899. 
Rendes bevételek összege: 11.180.555.203.

Zombor város a Rákóczi ünne
pélyen.

Zombor szab. kir. város törvény
hatósági bizottsága csütörtökön Fern- 
bach Károly főispán elnöklete alatt 
rendkívüli közgyűlést tartott, a bizott
sági tagok csekély részvétele melleit. 
Szerb bizottsági tag a gyűlésen csak 
egy jelent meg.

A gyűlésnek egyedüli tárgya a m. 
kir. miniszterelnök leirata volt Rákóczy 
Ferencz és bujdosó társai hamvainak 
hazaszállítása végeit teendő intézkedé
sek, Kassa szab. kir. város törvényha
tóságának meghívása az ott végbemenő 
temetésre, — végül a kiküldött bizott
ságnak jelentése a mikénti részvételnek 
megállapítása iránt.

A bizottság javaslatát, amelyet Gyu- 
risits György főjegyző egész terjedel
mében felolvasott, a törvényhatósági
bizottság egyhangú lelkesedéssel és he- ségét, hogy az örömünnepre való te- 
lyesléssel tette magáévá és a javaslat kintelből házait lobogózza fel és 27-én 
alapján kimondotta a törvényhatósági este ablakait világítsa ki.

Zombor és Vidék*____________
I bizottság, hogy az országgyűlés képvi- , 
’ selőházához felír, hogy a nagy haza- 
■fiákat diffamáló 1715. évi XLIX. tor- 

vényczikket hatályon kívül helyezze.
Elhatároztatott továbbá, hogy Sze

gedre, valamint Budapestre, Kassára és 
esetleg Késmárkra kiildötlségileg kép- , 
viselteti magát a törvényhatóság.

A Szegedre küldött bizottságot dr. 
Alföldv Árpád helyettes polgármester 

'fogja 27-én vezetni. Tagjai: Thurszky 
j Zsigmond, dr. Donoszlovils Vilmos, 

Frey Imre, dr. Grüner Samu, Henne- 
I berg Sándor, Járos Gusztáv, dr. Mayer 

Nándor, Pekánovils András és Z>u!ye- 
vits Ernő bizottsági tagok. A küldött
ségben való részvételre felkéretnek 
még: dr. Jovánovils József Ib. ügyész, 
ProkópV) |;e és Rácz Soma tanárok, 
Rittinger'Antal főgymnáziumi igazgató , 
és Vértesi Károly ügyvéd. Az október ■ 
hó 8 án Budapesten rendezendő gyász- ; 

i ünnepélyen való részvételre kiküldettek: 
Fernbach Károly főispán vezetése mel
lett Hauke Imre polgármester, Spanyol 
József tanácsnok, dr. Baloghy Ernő 
orsz. képviselő, Buday Gergely, dr. Fal
cione Árpád, dr. Falcione Nándor, 
Fejér Gyula, Koczkár Zsigmond, Kozma 
László, Kupuszárevils Lyubomir, Mérő 
Ignácz, Rados Márk, Roheim Zsiga és 
Széchényi József. Részvételre felkéret
tek Fernbach Péter Zombor szab. kir. 
város orsz. képviselője, dr. Fischer 
Mihály izr. rabbi, dr. Jovánovils József 
tb. ügyész, Lombos Alfröd ág. ev. lel
kész, dr; Novák Elemér kincstári al- 
ügyész, dr. Palaj Sándor az Igazság 

j szerkesztője és Vértesi Károly iró.
A Kassán oklóber 29-én megtar

tandó gyászünnepségen városunk kép
viseletére felkéretnek Fernbach Károly 
főispán, Hauke Imre polgármester, Mérő 
Ignácz és Vértesi Károly. Utasitlatott a 
tanács, hogy hivja fel a város közön

1901. október 14.

Henneberg Sándor: Örömmel veszi 
tudomásul a kiküldött bizottság javas
latát, de kéri kimondani, hogy a kassai 
ijnnepségen csakis olyan bizottsági ta
gok vehetnek részt, akik diszmagyar 
ruhával bírnák.

Fernbach főispán: kijelenti, hogy 
a miniszterelnök leiratában arra kéri a 
törvényhatósági bizottságot, hogy az 
örömünnepre a küldöttség tagiai a leg
nagyobb fényt fejtsék ki, tehát ne fe- 
kete diszmagyarban jelenjenek meg.

Sztrilich Zsiga: Kéri a miniszter
elnök leiratának felolvasásál.

Hauke Imre mind a miniszterelnök 
leiratát, mind Kassa város megkért- 
sé.-ének vonatkozó részéi felolvassa, 
melyben szintén nem fekete ruhában, 
hanem teljes fényben való megjelenés
ről van szó.

Városi ügyek.
□ Pályázati hirdetmény. Zom- 

bor szab. kir. város tanáosa ezennel köz
hírré teszi, hogy a város kezelésiben levő 
Papbázy Dömötör-féle leány kiházasitási 
alapítványból 10 görög keleti vallásu sze- 
génysorsu férjhezmenendő eljegyzett vagy 
ez év esetleg múlt év folyamán férjhez 
ment egyén egyenként 84 korona kiháza
sitási segélyben fog részesittetni. Ennél
fogva felhivatnak mindazok kik az emlí
tett segélyre igényt tartanak, hogy sze
génységi és erkölcsi valamint a m. kir. 
állami anyakönyvi hivatal által kiállítóit 
eljegyzési bizonyítvánnyal és esetleg há
zassági anyakönyvi kivonattal felszerelt 
folyamodványukat a városi tanácshoz czi- 
mezve folyó évi november hó 10-éig annál 
is inkább nyújtsák be, mert a fenti ha
táridőn lúl beadott folyamodványok figyel
men kívül fognak hagyatni.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
i város törvényhatósági bizottsága folyó hó 
i 3-án tartott, rendes közgyűlésében közúti 
1 1907-8 évi költségelőirányzatát megálla

pítván, az az erre vonatkozó közgyűlési
I határozat kapcsán folyó évi október hó 

13 ától számítandó 15 napon át Gyurisits 
| György városi főjegyző hivatalos helyisé-

A „ZOMBOR és VIDÉKE TÁRCZÁJA”
A papa lánya.

Énekei vígjáték 3 felvonásban. Irta : Molnár Gyula 
dr. Zenéjét ízérzetté : Sztojánovits Jenő. Először 
■zinrekorült a Népszínházban 1906. október 4-én.

A művészetek minden terén két alkotó 
ember áll egymással szemben ; a művész
nek mondott mesterember s a művész. 
Egyikük közönséges, mindennapi eszkö
zökkel dolgozik, művét elsajátított ismeret 
és megszerzett tudás szüli, a másik egyé
niségének, eredetiségének, tehetségének az 
ihlet pillanatában megteremtett műve a 
művészi; szerszője tehát művész, Ktllömb- 
séget kell tennünk mindenesetre manapság 
a művész és mesterember közt, mert min
den harmadik ember művésznek mondja 
és mondatja magát, holott sokkal több a 
művésznek elismert mesterember, mint a 
művésznek el nem ismert művész.

A költészetben, mint a művészetek 
egyik ágában, szintén beszélhetünk e két 
jelenségről, ha az mindjárt a könnyebbfajú 
múzsának hódol is. Az operettirás (énekes 
vígjáték többé kevésbbé oporetszöveg) 
mesteremberei számtalanszor elcsépelt tár
gyú dar bot írnak minden lelemény nél
kül, alakja a már rég ösmert színpadi 
figurák, bonyodalma nem új s unalmas.
E.duI uiihbii) az operettirás művészei

leleménnyel újjat, eredetit, nem egyszer 
örökbecsűt nyújtanak. |

„A papa lánya egyik szerzője, szöveg
írója dr. Molnár Gyula. Ez a Bácskából 
Restre szakadt író a komolyabb drámaírás 
terén már figyelemkeltő, számbaveendő 
sikereket ért el. A „Homokzátonyok", 
„Nyári zivatar", „Bayard lovag" a fejlődés 
stádiumában lévő lehetségénok ogy egy 
újabb fokozatosan értékes megnyilatkozása 
volt. Most egy rövid időre, tehetségével a 
könnyebbfajta operettnek állott szolgála
tába. Itt is amott is ópoly erősnek látszik.

Az operettírás terén, a mesterember 
elnevezés nem illeti meg többé, de a mű
vészi elnevezés sem származl’.atik itt lel- 
kiismeretes bírálótól. Tehetsége erények 
és hibák összetétele. Bizonyos művészies 
felé törekvést, a sablon ellenére sem lehet, 
elvitatni tőle. Érzi, tudja, hogy az énekes 
vígjáték szövegének irodalminak kell len
ni, hogy értékkel bírjon, de darabja ké
nyes tárgyánál fogva nem egyszer kény
telen megfeledkezni erről.

Simonházi ezredes éli a világát. Boldog 
az ő kis kedvesével, Lilivel. A boldogságot, 
megzavarja egy távirat, melyben sógora, 
a 20 év előtt Amerikába kivándorolt Gesz- 
tes tudatja, hogy nejével, a szentéletű 
Klotilddal és amerikai temparamentumú 
leányával, Mariannával, meg fog érkezni 
látogatására. Az ezredes úr, aki jámbor 
nővérétől, Klotildtól fél, iparkonik Lilitől

egyelőre megszabadúlni. Ezalatt a rokon 
família megérkezik s Simonházinak csak 
annyi ideje marad, hogy gyorsan megbíz
hatja Fóthy hadnagyot, hogy vigye el 
magával Lilit. Ez találkozván Marianná
val, Lilinek véli őt, s felszólítja az ezredes 
nevében, hogy kövesse lakására. Klotild, 
hogy az út fáradalmát kipihenje nyugodni 
tér. Ez időt felhasználja Simonházi, hogy 
a még ott tartózkodó Lilit a „Szent kiír 
szállodába vigye egy pezsgős vacsorára, 
hová Gesztes is elkiséri őket. Mire Klóul 
felébred s a szolgáktól megtud minden . 
Férje s Simonházi után rohan (I. ,teí'_ 
Marianna megtetszett Fóthyuak, de « 
nem mer nyilatkozni, mert becsületszava 
fogadta az ezredesnek, hogy szeretőjén 
nem fog szerelmet vallani. Fóthy és tisi 
társai Gesztes, Lili és Simonházi rés’ 
telével nagy vacsorát csapnak, mely 
csakhamar mindnyájan' becsípnek. Ily 
pótban . találja őket Klotid, akinek 
ezredes Lilit most mint Fóthy nejét 
tatja be, mire a hadnagyba szere 
Marianua ájultan esik a pamlagra (11. j /• 
Marianna megtudja, hogy Fóthy nőt 
örömében bevallja, hogy szeret1 ro y • 
Ez előbb fél az ezredes karagjától, w 
aztán megtudva Marianna kilétét, bőid g 
kéri meg a kezét. Simonházi és 
megmagyaráznak mindent Klotildna 
is megbocsát (III. felv). . ,

A tárgy mindenesetre nem uj, a > <
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küzjzenilére kitétetutt a ellene fe- 
lebbezisek ugyanezen idfi alatt a városi 
tanácshoz czimezve beterjeszt Bettik.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város törvónybatósági bizottsága folyó bő
3-án  tartott rendes kdzgytlb’sében a városi 
nyugdíjalap 1907. évi költségelőirányzatát 
ineg'illapitván, az az erre vonatkozó köz
gyűlési határozat kapcsán folyó ovi ok
tóber hó 13-álól számítandó 15 napon át 
Gyurisits György városi főjegyző hivata
los helyiségében közszemlére kitéletett s 
ellene felebbezések ugyanezen idő alatt, 
n városi tanácshoz czimezve beterjeszt- 
hetők.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város törvényhatósági bizottsága folyó hó 
8 án tnilolt rendes közgy ű'é«, ben a vá
rosi házi pénztár és kövezési alap 1907. 
évi költségelőirányzatát megállapítván, az 
az erre vonatkozó közgyűlési határozat 
kapcsán folyó évi október 18-ától számí
tandó 15 napon át Gyurisits György városi 
főjegyző hivatalos helyiségében közszem
lére kitételeit, s ellene felebbezések ugyan
ezen idő alatt, a városi tanácshoz czimezve 
beterjeszthotők.

Oirek.
* Kinevezés. A pénzügyminiszté

rium vezetésével megbízott miniszterelnök 
Binder Ottó nyugalmazott sótárnokot n 
zombori pénzügyigazgatófág mellérendelt 
számvevőséghez ideiglenes minőségű pénz
ügyi számtisztté nevezte ki.

* A póttartalékosok kártala
nítása. Jekelfalussy minisztere hó 10-én 
leiratot intézett Bácsbodrog vármegye tör
vényhatóságához a tényleges szolgálatot 
teljesített póttartalékosok kártalanítása 
ügyében. Egyszersmind nyomtatványokat 
bocsájtott a hatóságok rendelkezésére, 
amelynek rovatai a miniszter utasításai 
szerint, kitöltve a minisztériumhoz felter- 
jesztendők. A kártalanítás Összegét, amely 
fejenként és naponta egy korona hatvan 
fillért tesz ki, november elsején folyósítja 
a kormány.

* Kegyúri bizottsági ülés. Zom
bor szab. kir. város kegyúri bizottsága 
folyó hó 14-én a városháza nagytermében 
közgyűlést tart.

Zombor és Vidéke

I * Thea-estély. A „Zombori Jóté
kony Magyar Nőegylet" 1906. évi október 
hó 20-án délután az „Elefánt" szálloda 
termeiben öt órai teát rendez. Belépiidij, 
mely egy csésze teára süteményre is 
jogosít, személyenként 2 korona. Külön 
meghívók nem bocsáttatnak ki. Feliilfize- 
tések a jótékonyczélra való tekintettel kö
szönettel fogadtatnak ós hirlapilag nyug
táztál nak. A rendezőség kéri a közönséget, 
hogy a humánus ügyet karolja fel az 
által, hogy az estélyen minél számosabban 
jelenjen meg,

* Papa lánya. Egy hót óta állandó 
műsordarabja a budapesti Népszínháznak, 
Dr. Molnár Gyula, lapunk volt szerkesztő
jének „Papa lánya" czimű énekes vigjá- 
téka, melynek zenéjét Sztojánovits J irta. 
Más helyen érdemileg foglalkozunk a da
rabbal. Itt c«ak a legszi vélyesvbb üdvöz
letünket küldjük kedves munkatársunknak 
Dr. Molnár Gyulának.

* Kilométer oszlopok és fe- 
djöanyagok szállítása, hengere
lés munkák. Bács-Bodrog vármegye 
alispánja az alább megnevez- tt munkák 
biztosítása czéljából f. é. szeptember 22-én 
árlejtést tartott. Ajánlatot tettek és pedig: 
1. a vármegyei törvény hatóság úthálózatba 
újonnan felvett közutakon szükséges kilo
méter oszlopok szállítására és elhelyező 
sáré: Sleiner Miksa (Bezdán) a 3768 kor. 
20 fi’lér előirányzattal ; 2 az 1906. évben 
általános terítéssel kapcsolatosat) henge
relendő törvényhatósági közutakon szük
séges kötő és fedőanyag szállítására : 
Scheer Ignácz és fiai (Zombor) 30% felül- 
fizetéssel a 8046 kor. 81 fill. előirányzatra; 
3. az 1906. évben a vármegye területén 
lévő törvényhatósági közutakon teljesítendő 
hengereién munkákra I Nikolits Piáló (Zom
bor) 8%, Scheer Ignácz és fia (Zombor) 
27% és Irilz Sándor (Makó) 15% felül- 
fizetéssel a 7241 kor. 49 fillér előirányzatra.

• A fenti ajánlattevők közül a 1. pont alatti 
munkára Sleiner Miksa, a 3. pont alattira 
Nikolits Piáló ajánlatát, fogadták el. A 2.

i pont alatti munkákra nézve az ajánlatot 
visszautasították és azoknak házilag leendő 
teljesítése határoz! atolt.

* A szentfülöpi jegyző halála. 
: Mint őszinte részvéttel értesülünk, Gyar- 
i mathy Ferencz, Szentfülöp községnek ér- 
. demdus jegyzője, aki csak nem rég ünne- 
| pelle meg jegyzői működésének 25 éves 
| jubileámát, e hó 9-én szivszélhüdés követ

keztében hirtelen elhunyt. A közszeretet
ben álló jegyző temetése e hó 11-én ment 

, végbe nagy részvét mellett.
* A Bács-Bodrog megyei Iro

dalmi Társaság választmánya a múlt 
hétfői', október 8-án a Polgári Kaszinó- 
Egyesület helyiségében Vértesi Károly

t elnöklete alatt gyűlést tartott. Vértesi Ká-
• roly elnök b« jelentet te, hogy száz korona 
I lefizetésével belép az alapító tagok sorába. 
' A titkár jelentette, hogy a társaság tag-
• jai szives készséggel küldik he megjelent 
I műveiket s vállalkoznak fölolvasásokra. A 
j választmány elhatározta, hogy a társulat 
| nyilvános föolvasógyűlések tartásával még 
I ez év folyamán megkezdi működését. Uj

tagok fölvétele is volt.

I * A szocziálisták és a mezei 
munkások. A szocziálista vezetők föl—

• hívásokat küldettek széf, mezei munkások- 
I nak, akiket arra szólítanak föl, hogy no 
' kössék meg a télen az aratási szerződést,

mint eddig szokták, hanem várják meg a 
tavaszt. Minden jel arra vall, hogy a szó- 
czialislak a jövő évre áll alános arató sztráj
kol tervezzek. — Ezért több helyen az 
ügyészség lefoglalta a szétküldött nyom
tatványokat.

* Ebzárlat. Minthogy a város terii- 
; létén a kutyák között a veszettség fellé- 
i pult a rendőrfőkapitány 40 napi zárlatot 
1 rendelt el. Figyelmeztetvén u közönséget, 
j hogy a kutyáikat megkötve tartsák. Az

elrendelt óvó intézkedések ellen vétők az 
1888. évi VII. I. ez. 154 §. i) pontja alap- 

; ján szigorúan fognak megbüntetettük

* Elmaradt pósta. A Budapestről 
e hó 11-én délután elinduló gyorsvonat 
póstakocsija este nem érkezett meg Sza-

i badkára. Elmaradtak az összes postakülde
mények. A postakocsi tengelye Halas előtt 
kigyulladt, úgy a kocsit le kellett kap
csolni. Minthogy az átrakodás lehetetlen 
volt, a vonalot a postakocsi nélkül kellett 
elindítani.

* Megjutalmazott tanítók. A 
néhai báró Rudics József-féle ösztöndíj ala
pítvány törzstőkéjének kamataiból éven
ként megfelelő összeget oly Bácsbodrog 
vármegyei népiskolai tanítók és tanítónők 
jutalmazására szokták fordítani, akik a 
nem magyar tannyelvű elemi iskolákban 
a magyar nyelvet a legnagyobb eredmény
nyel tanítják. Az ösztöndijalapitványi bi
zottság javaslata alapján immár megáll*-

vigjáték és bohózat megteremtésére alkal
mas tárgy, mely akaratlanúl franczia iró 
tollára kívánkozik. Ezzel nem azt akarjuk 
mondani, hogy caak franczia iró tud ily 
tárgyat megfelelően kidolgozni, a hogy 
Molnár Gyula tehetsége nem alkalmas az 
előidézhető helyzetek bemutatására és ki
aknázására, hanem hogy a sujet egyene
sen megköveteli a franczia bohózati stylt. 
»A papa lánya" II-ik felvonásában a té
vedésből kifolyólag félreértések, a legko 
mikusabb helyzetek, ízlésesen mulattató 
fonákságok kergetik egymást, úgy, hogy a 
következő felvonásban van dolga a szer
kőnek, mig a bonydalom szálait szétbogozza, 
■á franczia iró a II-ik felvonásban kétség
kívül frivolitásokra ragadtatta volna ma
gát, Molnár mindig megmarad a jó ízlés 
csillém korlátái közt. A bonyodalom derűs 
ás mulattató helyzetek sorozata, a kedves, 
nem untató és jóízű jelenetekben tisztá
zódik minden, igaz, hogy a vígjátéki sab
lonok mintájára.

A darab komoly színpadi munka, mely 
alig számit az olcsó hatásokra, trükkökre, 
falán irodalmi értékű is, ha alakjai nem 
volnának annyira színpadi alakok. Néme
lyek 1—2 odavetett vonással homályosan 
megrajzolt alakok, mások meg sablonos 
színpadi bábok. Van azonban néhány ha
lmozottan az életből vett alakja is. Ilye- 
nek : Gesztes, Marianna és Lili. Az ezredes 
pontos, de kikapós katonatiszt. Lili cocolte, 

amilyent már nagyon sokat láttunk a 
színpadon. (Sőt talán már untig eleget. 
Pihentetni kellene őket egy ideig, szerző 
uraim. Hisz a Lilik, Nanák, Zazák mind 
egyformák I) Marianna férfias temparamen- 
turnú lány, aki azonban elveszti kemény 
jellemét az európai légkörben, s akit a 
csinos hadnagyhoz!, szerelme gyöngéd 
leánnyá alakít, át. Általában pedig Mol
nár, azt hisszük, primadonna szerepet irt 
s ez sikerűit is neki. Ehhez egynéhány 
szavunk volna. Régen helyes volt ez, ma 
már nem, sőt bukást, vagy legalább is 
kisebb tetszést eredményezhet. Régen egy 
■zinész vagy színésznő számára írtak da
rabot ; ma maga a darab fő 1 Régebben a 
színészen (főhősön) múlt a darab sikere 
vagy bukása, ma az összjátékon, az 
együttesen.

A Népí-’zinhtíz együttese a tőle meg
szokott srtisztikus ambiczióval és ízléses 
játékkal munkálkodott a szerzők darabja 
érdekében. Az est pálmája Petráss Sárit 
illeti, ki már rég nem kapott, ily egyéni
ségének minden tekintetben megfelelő 
szerepet. Megknpóan bájos és kedves já
téka, fejlődésnek induló szép hangja ezút
tal sem tévesztették el a hatást, nemcsak , 
a felvonások végén szólították a kárpit 
elé a szerzőkkel együtt, hanem nyílt szi- ' 
nen is nem egyszer hangzott fel a közön
ség megelégedését kifejező hálás lap-'. 
Szemretetszelős, festői megjelenésű a II.

felvonásbeli huszárruhájában. Kitűnő és 
deli huszárhadnagy volt partnere Szirmai 
Imre. Az aleziedes szerepében Vidor Pál 
aratott nagy sikert, közvetlen, természetes 
játékával, bebizonyítván, hogy a Népszín
ház igazgatója egyúttal jó színész is. Lili 
szerepébe!) Zöldi Vilma, egy huszárönkén
tes szerepében Abelovszky Margit, mint 

' szobalány Szilágyi Dusi juttatták érvényre 
szerepük s tehetségük kiválóságait. Utób- 

' hinak szilaj angol tánozát a közönség 2-szer
• megismételtette. Kovács Mihály, Ujváry, 

Bera és Huszár minden tehetségüket latba 
vetették a siker érdekében.

A szöveghez Sztojánovits Jenő, az 
ismert kitűnő zeneköltő, szerzett néhány 
kedves, ötletes, finom, színes zeneszámot. 
„A papa lánya" nigger dala, csárdása és 
keringője, ma-holnap népszerűvé válnak.

A darab, a zene, a pompás együttes 
és a kifogástalan rendezés, megtették azt 

, az összhatást, melynek képe a legforróbb 
l sikerű estékre emlékeztetett. A Népszínház 
! sorait megtöltő előkelő közönség szűnni
• nem akaró ovációkban részesítette a két 
: illusztris szerzőt, Sztojánovits Jenőt és 
, dr. Molnár Gyulát — a Bácskából Pestre
szakadt írót, kinek szívből gratulálunk © 
legújabb jelentős sikeréhez.

Szász Áprád.
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nittatott azoknak a tanítóknak és tanító
nőknek névsora, akik az idén a szokásos 
jutalomban részesülni fognak. Ezúttal a 
tanítók jutalmazásására 3200 koronát for
dítanak. Ez a 3200 korona négy ösztön-
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következő tanítónők és tanítók részesül- okét, a
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hivj«, hogy a luHdakUrébe tartozó l>»t<W- 
got. haladéktalanul utasítsa ’ ','Rsz'f!“"‘k 
ellenőrzésre a kolduló chaldeus papok 
ellen, hogy az illetőket. mint, enged ly 
nélkül korégető csavargókat, tartóztassa 
le s irataikat és pénzeiket kobozz; k « « 

- őket a budapesti török császári Mo'"11 
: ' látna elé' leendő állítás, ét. tov.íbbl.eljárás 
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nek egyenként 100—100 kor. jutalomban : 
Dzsunya Natália (Bácskeresz(ur), Ratko- 
vits Mária (Overbász), Matbaeidesz György 
(Kölpény), Guggenberger Gyula (Osové), 
Mirossay Gábor (Sajkásgyörgye), Kleinor j 
Józef (Apatin), Scaffer Jakab (Apatm), 
Gretschel Károly (Bácsordas), Treer János 
(Bácsszenliván). Gubioza Kálmán (Monos
torszeg), Jakobb József (Szilberek), Stal- 
ter Sándor (Bács), Kanyó Ödön (Bácsuj- 
falu), Jelinek Béla (Dunabökény), Wun- 
derlich János (Katymár), Eifred Ágoston 
(Küllőd), Spielfogeí Mária (pnripás), Kráhl 
Károly (Szépliget), Gausz Menyhért (Pa
lánké), Zzigmond István (Ujpaíánka), Bu- 
dinszky Miklós (Kuczora), Schank Henrik 
(Torzsa), Miiller Sándor (Ujszivácz), Glock- 
ner Keresztélv (Ujsové), Krausz Gusztáv 
(Ószivácz), Kontarik Gyula (Kölpény), Mell
űért Gusztáv (Okér), Wolf Arthur (Torzsa), 
Schwarcz Miklós (Ujsové), Lakner Fiilöp 
(Ujverbász), Szuuper Sándor (Urszentiván, 
Fléischhacker Eiek (Szeghegy). Megjutal
maztak ezenkívül 80 idegen anyanyelvű 
tanulót egyenként, húsz koronával. E ju
talmazások ügyét most felterjesztik a mi
nisztériumhoz és amint innen a jóváhagyás 
megérkezik, az alispán rögtön kifogja utal
ványozni a jutalomdijakat. — Itt említjük 
meg, hogy az eddigi gyakorlattól eltérő- 
lég a nemes verseny fokozása ózdijából 
a jövő évben egy 300 koronás, két 200 
koronás és kilenoz 100 koronás jutalom
dijat fognak kiosztani.

* Egy szanatórium felszente
lése. Vasárnap szentelik fel ünnepélyesen 
a Sántha-féle, mintaszerűen berendezet sza
natóriumot, amely valóságos dísze Szabad
kának. A felavatási ünnepen csak is a 
hatóság tagjai vesznek részt.

* Bácskai fiú a négus udva
rában. Fölki János, bajai asztalossegéd 
évekkel ezelőtt kivándorolt Afrikába és 
ott mint udvari asztalos, szolgálatot vál
lalt a négus udvarában. A négusnak pa
lotát épített fából és azt be is bútorozta 
modern bútorokkal. Fölki már hat éve 
szolgálja Abeszszinia urát és igen nagy 
kegyben áll előtte. Nemrégiben levelet irt 
szüleihez, melyben elmondja, hogy nagyon 
jól érzi magát, igen nagy tisztességben 
van része, miért is egy csöpp kedvet sem 
érez a hazajövetelre.

* Az igazgatói fizetések meg
adóztatása. Wekerle Sándor miniszter
elnöknek az a terve, hogy az adóreformot 
kiterjeszti a nyilvános számadásokra kö
telezett vállalatok adójára íb. A miniszter
elnök igazságtalannak tartja, hogy a nagy 
takarékpénztárak a tárczájukban levő nagy 
tömeg értékpapirok egész kamatjövedelmét 
levonják a mérlegszerű tiszta nyereségből 
és ezáltal oly csekély végösszeg után adóz
nak, amely az egyenlő adózás föltételeivel, 
semmikép sem egyeztethető össze. A mi
niszterelnöknek ez a terve pénzügyi kö- I 
rökben aligha fog örrömmel találkozni, 
ügy hírlik, hogy a miniszterelnök meg 
akarja adóztatni az igazgatói fizetéseket is.

* Elveszett. Egy kis aranyszivecske 
elveszett. Megtalálója kéretik azt Knipl 
Gáspár a Csitaonicza vendéglősnek átadni.

* Fizetésképtelenség. A buda
pesti hitelezői védegyletnél bejelentett 
fizetésképtelenségek : Wetzelberg Ignácz 
Nemei, Popovics Ráda Újvidék, Strasser 
Béla Szabadka.

* Kisázsiai chaldeus papok 
engedély nélküli koldulása. A 
belügyminiszter szigorú reudeletet adott ki i 
valamennyi vármegyei és városi törvény- 1 
hatóság első tisztviselőjének, melyben fel- 1 

vé^tfa budapesti

* Kettős gyilkosság. Napok óla 
egy borzalmas gyilkmági Inr tartja állandó 
izgalomban Zenta város közönségei. A 
rémes gyilkoság szereplői Dobvicski tanyás 
gazdának Radanov Du«án nevű cselédje 
és ennek felessége Peczárszki Milicza. A 
házaspár már régóta boldogtalan öl«,et 

; ált. Radanov részeges ember volt, aki fe
lesége megtakarított garasait mindig el
itta. Persze, hogy az asszony ezt nem 
hagyta szó nélkül s bizony sokszor tettle- 
gessógig mentek. E hó 11-én reggé is 
czivódtak egymással. Állítólag nem akarta 
Radanovné urának kiadni a hetivásáron 

: eladott 2 birka árát. Ez volt, a czivódas 
oka és mikor Radanovné a fenyegetésnek 

I és bizonyára akkor is ittas férje ütlege
léseinek nem engedett., a dühében elvakult 
ember fegyvert ragadott és feleségéi, az 
ablakon ijedten kitekingető két gyermek

• szeme láttára agyon lőtte. Mikor aztan 
Radanov az előtte földön elterült felesé
gét, vérében látta fetrengeni, tudtára eb- 
reőt rettenetes tettének s rögtön Ítélt ön
maga felett is s ugyanazon fegyverrel 
saját éleiét is ki akarta oltani. A golyó 
azonban nem ölte meg azonnal, hanem a 
kutig mászott és ott. beledobta magát, 
ahonnan halva húzták ki.
r * Garázda kisbiró- A községi 
kisbiróknak tulajdonképen az volna a hi
vatásuk, hogy a békés rendet, föntartsák, 
ám ez ellen súlyosan vétett óbecsén Dsil- , 
tov Stevó kisbiró, aki vasárnap este ka
pával rátámadt Karapandzsits Sándor há
zára, beverte annak ablakait, majd az 
ajtót is bezúzva összeverte a házi gazdát 
saját házánál úgy, hogy Karapandzsits 
azóta az ágyat nyomja A dühös kisbirót 
följelentették a járásbírósághoz.

A Soott-féle Emulsió i
minőségében mindig egyforma, mert előállí
tásához mindig a pénzzel, ügyességgel és gond
dal megszerezhető legjobb anyagok használ
tatnak. A S c o t t-féle Emulsió készítésé
nél kizárólag a legfinomabb norvégiai gyógy- 
csukamájolaj lesz feldolgozva és igy a többi 
alkatrész is mindig csak elsőrendű minőségű. ( 
Ennek tulajdonítható, hogy a S c o t t-féle | 
Emui sió rendkívüli táp- és gyógyerejét az 
orvos urak is méltalják s ez gyermekeknek 
és felnőtteknek, valamint a gyöngeség minden 
elképzelhető eseteiben mint kitűnő tápszer 
oly gyakran rendeltetik. A S c o t t-féle E m u 1- 
s i ó hatásának erejében messze felülmúlja a 
közönséges csukamájolajat.

A Se ot t-féle Emulsió va
lódiságának jele a „hátán nagy 
csukahalat vivő halász" védjegy.

Ezen lapra való hivatkozással és 
75fillér leTélbélyeg beküldése el
lenében mintával bérmenlve szolgál:

Dr. BUDAI EMIL „Városi gyógyszertára" 
BUDAPEST, IV., VÁCZI-UTCZA 34/50. 
Egy eredeti üveg ára: 2 K. 50 f. 

Kapható minden gyógyszertárban.
* Malomégés Jánoshalmán. 

Jánoshalmáról jelentik, hogy a napokban 
ott Ficher Mór és fia tulajdonát képező 
nagy gőzmalom leégett. A tűz a koptatóban 
koletkozett s daczára annak, hogy a telep 
munkásai az ott volt volt fecskendőkkel 
azonnal a malom megmentésére siettek : 
es teljesen leégett, csak a melléképületet 
és a szomszédot, házakat tudták megmen-

zára,

I

j

I

i

tűni. A kár rendkívül nagy, mert, a borén, 
dezéseken kivill igen nagy nyers és készáru 
is a tiiz martakaléka lett. A virágzó és 25 
év óta fennáló malmot tulajdonosai újra 
építik. A biztosításból a kár nagy része 
megtérül.

* Öngyilkosság Szenttamá. 
són. Kedden Kovácsevits Néoza, alig 40 
éves, erőteljes ember elkeseredésében föl. 
ment a padlásra és ott fölakasztotta magát. 
Mire észrevették már meg volt halva.

* Kivonat. A m. kir. 6, honvéd 
gyalog ezred parancsnokságnak folyó évi 
13.471 kb. számú parancsa értelmében Sza
badka, Zombor és Újvidék állomásokon az 
ezred alosztályánál hasznavehetetlenné válló 
ruházat és felszerelési czikkek elárusitása
1907. évi január hó 1-től 1907. évi doczem- 
bor hó 31-ig (kedvező ajánlat esetén 3 évre) 
terjedő időre szerződés utján leendő biz- 
tositása iránt Szabadkán a 6 honvéd gyalog 
ezred kezelő tisztiirodában (honvéd gyalog
sági laktanya) folyó hó 20-án d. e. 10 
órakor nyilvános árlejtés fog tartatni. Fel
hivatnak tehát a vállalatot elnyerni szán
dékozók, hogy ebbeli ajánlataikat a fent 
jelzett, helyén és időben nyújtsák be. Bővebb 
felvilágosítást nz érdeklődők a helybeli 
honvéd zlj. parancsnoki irodában bármikor 
nyerhetnek.

* B. Bodrog vm. állategész
ségügye okt. 3-án. Lépfene : Ujsóvé 
2, Csurog 1 udv. — Veszettség : Doroszló
1, Bácsborsod 1, Kiskér 1, Kula 1, Obe- 
cse 1, Tvmerin 1 udv. —■ Takonykór és 
bőrféreg: Ofutak 1, Temerin 1, Üjsóvé 1, 
Zsablya 1, Baja 1 udv. — Rtihkór: Ku- 
czora 1, Újverbász 1, Csurog 2, Sajkás- 
györgye 1, Zsablya 1 udv. — Sertésor- 
báncz: Doroszló 1, Mélykút, Ada 1 udv. 
— Sertésvész : Szond 1, Sztapár 1, Bács
almás 1, Katymár 2, Mélykút 2, Rém 1, 
Csávoly 1, Regőcze 2, Bácsordas 7, Hódság
2, Militics 1, Szentfiilöp 3, Szilberek 1, 
Vajszka 3, Kiskér 2, Kuozora 3, Veprőd
1, Parrag 1, Szépliget. 2, Alsókéból 15, 
Felsőkéből 3, Sajkásszentiván 6, Szegliegy
2, Petrőcz 7, Martonos 1, Ószivácz 4, 
Csurog 2, Zsablya 1. Zenta 6, Baja 1, 
Szabadka 1 udv.

;( A ,,Cunard“ magyar-ame
rikai vonal közhírré teszi, hogy a me
netrend szerint október 18-án induló „Kar
patina" hajón kivül, egy héttel később, 
vagyis október 25éu még az „Ultonia" 
gyorsgőzösét is indítja Fiúméból New- 
Yorkba. Díjtalan felvilágotitást ad az Adria 
zzeniélyszállity osztálya : Központi Menet
jegy iroda Budapesten, Vigadó-tér 1. és a 

I ki vándorlási.'meghatalmazottak.

)( Bisrtoa gyógyhatáa. Mindazok, 
: kik rossz 'emésztés vagy székredés követ- 
i keztében felfúvódásban, ^szorulásban, fő- 
’ fájásban, étvágyhiányban vagy egyéb ba

jokban szenvednek, a valódi „Moll-féle 
i seidlito porok" használata által biztos gyó- 
! gyulást érnek el. Egy doboz ára 2 kor. 

Szétküldés naponta utánvétellel Moll A. 
gyógyszerész, cs. és kir. udv. szállítótól 
Bécs, I. Tuchlauben 9. A vidéki gyógy- 
szortárakban határozottan Moll A. készít
ménye az ő gyári jelvényével és aláírásával 
kéreiidő.

)( A visszatetsző szaga és ize 
következtében oly nehezen bevehető csu
kamájolaj végre jó izü és könnyen emészt
hető állapotban kapható a híres „Scott- 
féle Emulsió“-ban, mely minden gyógyszer
tárban árusittatik.

)( Népdalábrándok. Lányi Ernő 
I és Tóth Árpád, a magyar zeneirodalom 
i két lelkes, jónevű művelője, most egyszerre 
i nyolez magyar népábránddal lepték meg 

híveiket. Az egyes rhapszódiák ismert 
magyar nótákon épülnek fel, könnyen 

• játszhatók — zongorára vannak írva — ós
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. n hatásosak; szóval a magyar zene 
'niíívelői közt népszerűségre számíthatnak. 
. füzetek Miskolozon jelentek meg, me

lyeknek árai füzetenként 1 K 80 f.

Taiiügy.
Tanítók gyűlése. Újvidékről je

lentik: A bácsmegyei református tanító- 
egyesülőt e hó 9 én tartólta Újvidéken 
JJathé László elnökletével évi közgyűlését. 
Dobó Sándor hajdúböszörményi tanító mun
kára serkentette kurlársail, hogy ne nézzék 
Ullio tett kezekkel szomorú helyzetüket, 
mert 300 forintos fizetésükből nem tudnak 
megélni. 'Mindenkinek fizetését rendezték, 
c!Bk a felekezeti tanítókét nem. A köz
gyűlés bizottságot választott, mely saját 
költségén Budapestre utazik és ott résztvesz 
az országos bizottság gyűlésén. Az országos 
bizottság e hónap 18-án tárgyalja a fele
kezeti tanítók ügyét és a sérelmeket or- 
yoslandó, az ügyet az országgyűlés elé viszi.

Apátiából jelentik, hogy az apatini 
községi iskolai tanítókor e hó 10-én Szilá
gyon tartott értekezletén egyhangúlag el
fogadta az apatiniak által belerjesztett 
határozati javaslatot, mely szerint a köz
gyűlés kimondja, hogy: 1, J>ű marad a 
VI. egyetemes tanitógyiilés által elfoga
dott és határozattá emelt. Száva János
iéig fizetésrendezési javaslathoz és annak 
sürgős törvényerőre emelkedését kívánja : 
2. addig is, nrig a tanítók fizetése méltá
nyos és igazságos rendezést nem nyer, a 
köri gyűléseken ezen kérdést állandóan és 
kizárólagosan napirenden tartja; 3. meg
bízza az elnökséget, hogy terjeszsze ki a 
körnek ezen mozgalmát az egész várme
gyére ; 4. megkeresi a megyét ezen kér
désnek a jövő évi megyei közgyűlésen való 
tárgyalására.

lo persze, az északi sarkon még nem voltam,
de szilárdan meg vagyok győződve, 
hogy Fay valódi szodeni ásvány-pasz
tillái olt is a legjobb szolgálatot tet
ték volna nekem. Mert Fay szódénije 
mindig és mindenütt használ, a hol 
az éghajlati viszonyok hurutot sze
reznek az embernek. Éppen ezért 
mindenütt kapható : minden gyógy
szertárban, drogéria- és ásványvíz
kereskedésben, egy skatulya ára 
csak 1 kor. 25. Utánzatot lessék 

vjsszaulasitani.
FóraktAr Magyarország részére : Dr. Efger 
Leó és Egger J. Kochmeister utidsi, 
Thalmayer és SelU, Ttfrb’k József gyógy. 
—1 szőlésznél, mind Budapesten.-———

Bcs-Bodrog vármegye közgyű
lése.

E hó 8-án tartott közgyűlés tárgy- 
wtoz.tának folytatása:

Esküdtbiróíági tagok lajstromainak 
ouseál italához szükséges bizalmi férfiak 
“’í’álasztása. Megválasztattak a zombori 
törvényszék területére. Érti János, Falcione 

ará°80n Gyula, Mezey Zsigmond, 
. jí . y Ferencz, Szemző Gyula. A sza- 
»««ai törvényszék területére: Miohler 
it. v1' P‘ukovits József, Tóth József 

“,ts János. Az újvidéki törvényszék 
Xf Pungy?"^y Gázár, Eigl Jó-
L, Galambos Pál dr., Kovács Ferencz 

Raisz Ján08> Vi88y Károly.
K„. V, raagyei árvaszék előterjesztése 
Merlüt'Vki?8! Antalné elleni ügyben fel- 
lékálAkai í8égnek a gyámpénztári tarta
nén,l00ndő fedezése iránt. — Gyám

jó1 tart, alapból fedeztetni rendeltetik, 
silón.- .?ya,nannak előterjesztése Kis György 
oénzMU^^Bn fel™«rUlt költségnek a gyám- 

ri tartalék alapból leendő fedezése 

| iránt. — Gyámpénztári tart, alapból fe
deztetni rendelt.

Ugyanannak előterjesztése özv. Dojá- 
| novits Pálné elleni ügyben felmerült költ- 
, ségnek a gyámpéuztári tartalék alapból 
i leendő fedezesése iránt. — Gyámpénztári 
| tart, alapból fedeztetni rendelt.
1 A vármegyei árvaszők előterjesztése f Kiss Ferencz elleni ü"y!j;;; fjjmatlllt költ

ségnek a tartalékalapból leendő fedezése 
iránt. — Gyánip. tart, alapból fedeztetni 
rendelt.
.... .Szilberek községének a rendőrfel ügye
li állás szervezése ós fizetésének megálla
pítása tárgyában alkotott újabb szabály
rendeleti', úgy a hódsági járás többi köz
ségeinek határozatai a rendőrfeiügyelő 
fizetésének megállapítása tárgyában. — 

' Jóváhagy.
I Arvaszóki elnök előterjesztése a ki- 
, segitő ülnöknek további 6 havi időre való 

alkalmazása tárgyában. — Alkalmazt-t.ik.
I Dudás Lajos Zenta város polgármes

terének felebbezései Zenta város képviselő-
I testületének 722. és 812. sz. a. nyugdíjaz- 
I tatása tárgyában hozott határozatai ellen, 
i — Nyugdíjaztatása jóváhagy.

Zvéig József felebbezése Ve prűd köz
ségének segélyösüZeg felemelését megta
gadó határozat ellen. — Felebb. figyelembe 
vét. újabb hat, hozat, utasít.

Szilágyi Dezső színigazgató felebbe8
1 zése Obecse községnek segély iránti ké

relme tárgyában hozott határozata ellen.
— Jóváhagy.

Vracsarics Vladimír felebbezése Saj- 
kásszenliván községnek segély inegtaga- 
dá-^a tárgyában hozott határozata ellen.
— Elfogadtatok.

Bíró János lelebbezése Zenta városnak 
a helyettes adóellenőr tiszti biztosítéka 
tárgyában hozott határozata ellen. — Jó
váhagy.

Ribovitz András felebbezése Gara köz- 
| ségnek az iskola és ovoda kijavítása tár- 
. gyában hozott határozata ellen.— Jóváh.

Ifj. Heitzmann György felebbezése 
Gombos községnek a korcsmalétszám eme- 

| lése tárgyában hozott határozata ellen. — 
Jóváhagy.

Bene István felebbezése Sajkásszent- 
iván községnek a kisbirák létszáma és fi
zetése tárgyában hozott határozata ellen.

I — Jóváhagyás megvonatik.
Paláéira község felebbezése Öpalánka 

, községnek az utczák elnevezése tárgyában 
• hozótt határozata ellen. — Jóváhagy.

Getwein Lajos felebbezése Torzsa köz- 
! ségnek az irnoki fizetés emelése ügyében 
i hozott határozata ellen. — 1000 K hivtból 
, megáll.

Székely Sándor felebbezése Bácsgyu-
' lafalva községnek kisegítő munkaerő fel- 
foga^^ és írógép vásárlása iránt hozott 
hatírozatá tárgyában^— Jóváhagy.

Tallosy János felebbezése Mélykút 
községnek egy tanítói állás szervezése tár
gyában hozott határozata ellen. — Jóváh.

Pálich Antal felebbezése Omoravicza 
községnek a községi földek trágyázása 
tárgyában hozott határozata ellen. — 
Újabb hat. h. ut.

Pallós Ármin építési vállalkozó fe
lebbezése Cservenka községnek a zombor 
—óbecsei h. é. vasútra megszavazott köz
ségi hozzájárulás kifizetése tárgyában ho
zott határozat^, ellen. — Felebb. elfog, a 
hat. felold.

Dolovaoz Pál és társainak felebbezése 
Csurog községnek a piacztér kijelölése 
tárgyában hozott határozata ellen. — Fe
lébb. elfog, a hat. felold.

Popovits György és társaiuak feleb
bezése Magyarkanizsa községnek az állat- 
ösBzeirás költségei tárgyában hozott hatá
rozata ellen. — Felebb. elfog, a hat. felold.

Dr. Graber Lajos és társai felebbe- 
zése Apátin községnek az utczák és terek 
szabályozása tárgyában hozott határozata 
elleu. — Feloldatik.

IWyilttér.*)
Kitünően, megvéd a

r

i
t

L

sokféle iifactfosni 
bajtól; a pusita 

fránitiilkliból 
lakai. 

Több eaidóaUiál lényeiéi bevált
Raklár Zombor részére : Weldinger 8. és Zs. 

és ifj. HelndlholTei’ Róbert uraknál.

IIgen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz
nálat ulán nélkülözhetlen egészségügyi

leg megvizsgálva.
Bú-j 1887. jnlius 3.

nélkülözhetlen _
FOG-CREME.
A fogak lisztén lartásához nem elegen
dők a fogvizek. A foghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok elIávolilását és 
mechanikai liszlilásál csak az üditőleg 
haló anliszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodont“. mely már min
den kuli lírái Janiban eredménynyel hasz
nál! alik és jól bevált.

♦) Ezen rovat alatt közlőitekért nem vállal fele
lősséget _____________ » .serk.

3999/1906. sz.

Pályázati hirdetmény.
Torzsa községében lemondás folytán 

megüresedett és évi 600 korona fizetéssel 
javadalmazott községi irnok-végrehajtói 
állásra ezennel pályázatot hirdetek, felhí
vom az ezen állást elnyerni óhajtókat, hogy 
szabályszerűen felszerelt kérvényeiket fo
lyó évi október hó 28-áig hozzám 
annál is inkább nyújtsák be, mert, az ezen
túl érkezőket figyelembe venni nem fogom,

Kula, 1906. október 3-án.
Rfldiohj j-zolgabiio.

Van szerencsém a n. é. közönséget érte
síteni, hogy az általánosan ismert és minden 
háztartásban és vendéglőkben nélkülözhetetlen, 

házi tarhonya 
készítését üzletkörömbe felvettem s azt nagy
ban és kicsinyben garantált tisztán, fes
tetten, nem gyárilag készített minőségben 
100 klgr. Nr. 0 liszthez 350 db friss tyúk
tojással házilag előállítom és forgalomba 
hozom. Kérem a nagyérdemű közönséget 
teljes bizalommal b. megrendelésével hoz
zám fordulni, mert oly jól kidolgozott és 
kiváló finom minőségű valódi házi tar
honyát kap, milyen eddig még a forgalom
ban nem volt.

Tetszés szerinti (apró vagy nagy szemű) 
ára nálam: 1 klgr. 72 fillér, 5 kilós rende
lésnél és feljebb 60 fillér. Postán vagy vasúti 
szálilás utánvétel mellett. Koozkázat kizárva, 
mert ha a tarhonya meg nem felelne, úgy 
visszaveszem és a pénzt visszaadom.

Továbbá a n. é. közönség b. tudomására 
adom, hogy október hó 15-től kezdve 
naponta frissen leölt (rituálisan is) szépen 
tisztán kezelt kövér libákat postán és 
vasúton utánvét mellett a napi árba szállítok.

Szives megrendelését kérve, vagyok 
teljes tisztelettel

■Weisssz Simon,
Sombor. Konyovits-ulcza 18. sz.
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Hlrrtdéui ir-ortt))u Aliéit I 
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VÉRSZEGÉNYSÉG, ÉTVÁGYTALANSÁG, IDEGESSÉG | 
.gyógyítására a leghatásosabb készítmény a KRIEGNER-íéfej 

| TOKAJI CHINA-VASBOILÁA 
j Rendkívül kellemes izü, erősít, tisztítja a vért.
f Ki« üveg ára 8 20 kor. Nagy üveg 0 kor. Kapható gyógytárakban.  ̂

[[Postán küldi KORONA-GYÓGYSZERTÁR Budapest, Kálvln-tér,

A legjobb órákat
k, leaiiollditb éi lisdlvatotabbékeaerékot, U9ykó»ip$niórt,mlnt| 

KÉSZ LET FIZETÉSEI 2/ 

* f//’ \ ® Mloorum wabótt árakon ozállilja Magyarország n nemben
z* '■« oliö 6i legnagyobb Uiíote

(r BRAUSWETTERJÁNOS k™ w
Ak SZIEGEDEN.

a Arjogyiék 2000 képpel Ingyen éa bármentve.

-> EEOFOW

’fC J'XTk É s m Árki
római vértlsztitó 

szörp
páratlan szer minden bőrbajnál, 
bujakórnál. Vérbőségben szen
vedőknek nélkülözhetetlen, 

vérjavitó és vértisztitó. 
Nagy üveg 3 kor. 3 üveget 

9 kor. utánvéttel küld:

REQUINY ATTILA gyógyszerész,
Budapest, VII, Kiil-Ö Kerepesi ut 24.
A híres RÁKÓCZI 6V0M0KKESERÜ

egyedüli kétzltéjt-

É-rd*ke> ’.

fc LENVÁSZON I 
[OAMAST-i 
áruk csak akkor valódiak, ■ 

a 1 
y SS? | 
Ihaczen védjegygyei vannak etlálva.l

^O/rzipst*-

11 11
elismert legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körut). 

á==Bua:ZmÉBm:MBSnMM!D5nS5S£aSSHBiS!S£üS?>ialaK'(I 
47Melyik vendéglőben étkezik Budapesten l\l 
WSCHCJLLER FERENCZ# 

újonnan berendezett elsőrangú éttermeiben

Budapest, VI., Andrássy-ut 30. öj
Ismert olt jó magyar konyha, valódi tiszta borok és Á 

>g—- pontos kiszolgálás vanL

•/. ’l

! i h
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ÓS Qiluda;.kitek nuj “
párat'in #Iuií6jB(M «k6dt,

» Jí VyU yljM
Id jújii.

[Kis üveg ára 8 20 kor. Nagy üveg 0 kor. Kapható gyógytárakban.' 
[[Postán küldi: KORONA-GYÓGYSZERTÁR Budapest, Káli In-tér.

A világot 
bámulatba ejti a

I ■ SE ö
|1 BF^r 

l’>Oií é!b^' í1 ai
l " <írógép5

Kizárólagos elárusítók t (

FARAGÓ TESTVÉREK
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& KÉSZÍTMÉNY 
to|á«Hrgá|a helyett 

UunálantJó a totós és Tdiéanót.
«AQY MEGTAKARÍTÁS. 

» tspbaló mlaóM TűBiOflhletben 
és dregsrtttan —— Kóiilil:

STROBENTZ TESTVÉREK. R.r. 
ÍL vegyéeioU gyére, BUDAPEST.

F ,,Z8orna’’-féle Y 

NE FEL EJTS 
nyakként ő, 

kitűnő 

magyar ipari 
I B*

Szállodás ; Bl'non P*|  g 
Budapest. VI.,Vácrlkdrtrt SÍJ.m, 

100 szoba 2-20 K-lól följebb, klsiolgálü. 
sál és v.Üanyvil»giiós,| I ■flök
sltCJUi U.i.vu. ílto..,
megállóhely <u ósm/w ;.ályau<Jr»(ck és 
bfrrn—B....... ■íi6iáBL;>

? I. délmagyarországi nádfonógyár S 

Merkl János 
Szond, vasúti állomás mellett.

Vesz minden időben a legmagasabb 
árakon nádal nádfonalhoz és házte
tőkre valót. Elad a legjobb kiviteli nád
fonatot, olcsó áron. Hámozott 100D 
méterenként 8,— kor. Hámozallan 100D 
méter 6.50.

Itt kaphatók szerém fajú hegyi borok 
18 koronától 50 literenként feljebb.

Nálam kaphat mindenki elsőrendű 
asríbe? "eset, használni lehet minden 
tüzeléshez, csépléshez és takarék-ke- 
menczéhez, egész vaggon rakomány 
10.000 klgr. ab Szond állomásról 
szállítva 150 koronáért.

HtaplM ilíwílltl tslmlltteí.

4894. sz.
kig. 906.

Pályázati hirdetmény
Topolya községben megürült évi 700 

korona javudalmaziissal egybekötött 6-ik 
szánni lovas-rendőri állásra ezennel pályá
zat nyittatik, felhivatnak mindazok, kik 
ezen állást elnyerni óhajtják, hogy a ke
resztlevél, katonaigazolvány, orvosi bizony
lat és erkölcsi bizonyítvánnyal felszerelt, 
sajátkezűig irt kérvényüket az 1906. 
évi október hó 20-ig alulírott elöl
járóságnál annál is inkább adják be, mert 
a később érkező kérvények figyelembe 
vétetni tiem fognak.

Megjogyeztetik, hogy a megválasz
tandó egyén ruházatát sajátjából köteles 
fedezni, lótartásról önmaga gondoskodik.

Kiszolgált altisztek és a csendőrség
nél szolgált egyéneknek előny biztosittatik.

Topolya, 1906. évi október hó 5-én.

Elöljáróság.

Szőlőoltvány eladás.
A ki egészséges, olcsó/ 
szép szőlőt akar, biza*  

lommal forduljon 

Vityé Miklós 
lelkiiimeretesen vezetett 

olíványtolepéhez 
ÖB-Csanádon 

(Toron tálmegye), 
a bol szokvány mint*  
ségll I. rendU fás.gyö
keres és sima zöldolt- 
ványok, bor- és e«e- 
megefajok, valamiHt 
amerikai alma és gyö
keres SZÖlÖTMfiZÖk, 

■emkUIVrnbeu agyán-
óién falok II, rendű oaztályzatban a lsg> 
olsióbb árban kaphatók, Szőlolu^osnak 
külön e ezélra választott fajok. — Faj és ár» 
jegyzék kívánatra Ingyen és bíimentve.

A számos elismorődovél közül itten csak egy: 
Saiafalva, 1906. II/ll.

Tekintetes Vityé Miklós urnák ö» Cianád.
Van Bzerenesám tisztelettel értesíteni, hogy 

az öntől vásárolt oltványok oly erősek és egyen, 
letesek, hogy mindenki kétéves ültetésnek véli 
és alig maradt ki.

Tisztelettel

T1A18EK LAJOS.
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A magyar kir. államvasutak téli menetrendje.
Ulinter-^nljtoiiiiiunij bér hőttigl. míg. jgtaatsbaljitett.

Érvényes 1906. év. október hó l-étól. <ut,8 1906.

Oda Budapest—Zimony--Belgrád. Vissza

10.15
10.30

11.05
11.23
11.07
11.51
12.03
12 20

szem. v.
7.15

12.37
1.27
1.56
2.22
2.47
3.07
8.27
3.43
4.03

szem. v.

4.15
4.43
5.09
5.36
5.55
6.17
6.34
6.55

szem. v.
1.55
6.15

gyorsv.
3.20
6.36
6.48
7.10
7.25
742
7.55

1

8.87

szem. v.
10.10

4.22
5.30
6.02
6.27
7.05
7.27
7.46
8.13
8.84

ind. 
érk. 
ind. 

éi k.

BUDAPEST k. p.
SZABADKA
SZABADKA
Csan’avér 
Báes*Topolya
Hegyesbe ketehe£v 
Verbász 
ó«Keér
Kiszűcs
ÚJVIDÉK

ii. érk.
ind. 
érk.

ind.

szem. v.
5.45

11.50
10.58
10.26
10.02

0.31
0.06
8.41
8.21
7.46

szem. v.
9.50
5.05
7.23
6.53
6.31
6.02
5.37
5.13
4.54
4.30

gyorsv.
1.00
9.51
9.39

1
9.07

8.39

7.56

szem. v.
6.55
1.52
1.26

12.58
12.33
12.04
11.45
11.19
11.03
10.42

tv. sz. gyorsv
10.00

6.37
6.26

5.54
5.37
5.21
5.04
4.40
4.29

Oda

SZ. V. szem. v. szem. v. gyorsv.
4.05 7.48 11.30
8 22 8.04 11.46
8'36 8.18 12.00
8’50 8.31 12.13
4'05 8.44 12.28
417 8.55 12.40
5.00 10.26 2.02 6.50
5.25 10.60 2.26 1
5.45 11.13 2.46 7.19
6.16 11.45 3.17 7.41
5.80 11.59 3.81 7.53
7.20 4.00 8.13
7.37 4.13 8.23
7.49 4.24 8.83
9.18 5.25 9.30
9.80 5.37 9.40

Szeged-Rókus—Szabadka —Dálj a. Vissza
szem. v. tv.sz. sz. SZ. V. SZ. V. szem. v. gyorsv. szem. v. szem. v. szem. v. szem. ▼

4.55 I 6.30 8.15 ind. SZI4GED«ROKU.w érk. 7.06 10.54 2.52 7.58 13.lt
5.11 6.57 8.83 RŐSZUH 6.51 10.40 2.38 7.89 11.57
5.26 | 7.28 8 49 JIORGO •' 6.38 10.28 2.25 7.27 11.44
6.39 i 7.51 9.04 Királyba.on 6.25 10.16 2.09 7.16 11.31
5.52 | 8.12 ».2’> Palics 6.13 10.05 1.58 7.05 11.18
6.03 8.31 9.88 A rk. SZABADKA ind. 6.00 9.54 1.47 6.55 11.05
7.00 1 in.l. SZABADKA érk. 6.50 9.25 1.00 5.59 10.35
7.80 Tavunkul 6.17 1 12.38 5.26 10.09
7.56 Bajmoií 5.53 8.54 12.21 5.05 9.51
8.32 1 Neines»Mit,tics 5.02 8.28 11.45 416 9.19
8.50 1 érk. ZOMBOR ind 4.40 8.16 11.30 356 8.51

1 l’riglftvieza»S/.t»lván 7.50 10.55 8.14
j Szonta 7.38 10.37 7.58

óik. GOMBOS ind. 7*27 10.25 7.40
ind. ERDŐD éik. 6 36 9.17 6.03i érk. DÁLJA *<  inti. 6.25 9.05 5.56

O< a Baja—Újvidék . Vissza
v.v. V. V. V. V. sz. v SZ. v. 1 V. V. | V. V. 'v.v.

4.00 7.22 1.15 ind. HAJA *rk 8.53 3.23 i 6.50
4.11 7.82 1.25 Bai niFzállásv ároí 8.46 3.15 i 6.42
4.25 7.45 1.88 Vaskút 8.31 2.59 1 6.26
4.51 8.10 2.01 Gara 8.10 2.37 6.00
5.09 8.26 2.16 lligyioi* 7.55 2,’7 5.35
5.87 8.54 2.39 Sztanisiué 7.38 1.57 5.12
5.56 9.12 2.56 Gákova 7.14 1.28 4.40
6.15 9.31 8.14 Nenadics 6.55 1.08 4.16
6.25 9.41 8.23 6.45 12.57 4.05

2 25 6.51 ltl,l 1 ÁÜÍTlOOr <erk-) í ét ke 6JO
2.31 6.57 3,57 Zombor; vásáriét 6.03 11.13 6.52
2.41 7.07 4.07 Fembach-szallás 5.54 11.04 6.4!
2.50 7.16 4.16 Zbái kováé/. 5.46 10.A6 6.32
8.06 7.30 4.30 O'Sztapár 5.32 10.42 6.15
8.35 7.49 4.49 Bresztovác/. 5.16 10,28 5.51
4.051 8.10 5.12 Hódságit 4.48 10.02 5.21
4.46 8.35 6.87 Parabuty 4.29 9.45 4.48
5.00 8.40 5.51 Fai aga 4.08 9.25 4.10
5.40 9.16 6.09 ind. GAJDOKRA érk. 6.26 9.07 3.21
7.54 9.30 6.23 Búik esz 8.12 8.55 3.06
5.16 9.45 6.38 PetrovácziGlozsán 8.01 8.44 2.49
4.Ö0 10,10 7.03 Futták 2.32 8.16 2.10
6.13,10.31 1 7.25 érk. ÚJVIDÉK ind. a.07 7.51 1.80

Oda Snibadka—O-Becee. Vissza
V. V. sz. V V. V. SZ. V.
4.40 1.82 ind. SZABADKA érk. 8.34 5.15
5.08 2.00 Békova 8.07 4.48
6.19 3.21 ZENTA ind. 6.40 8.30
7.47 5.27 Ada 5.26 2.19
8.10 5.42 Mohol 5.05 2.02
8,80 6.02 Báes-Petrevoszelló 4.39 1.37
8.56 6.28 érk. Ó-BECSE ind. 4.10 1.10 1

Oda Szeged-Rókus—Zent*. Vissza
SZ. V. V. V. V. V. SZ. V.
4.20 1.40 ind SZEGED.RÓKUS érk. 8.56 6.08
4.40 2.04 Röazke ind. 8.36 5.43
4.57 2.22 érk. HORGOS (136) ind. 8.18 5.25
4.58 2.35 ind. Horgos érk. 7.57 5.08
5.16 2.58 Bácg-Martonos 7.39 4.50
5.42 3.24 0>Kanim 7.25 4.35
6.04 4.05 Adorj án 6.56 4.07
6.22 4.80 érk. ZENTA ind. 6.30 3.40

Oda Újvidék—Vaskapu—Titel. Vissza
SZ. v.l V. V. V. V. 1 SZ.V. 1
6.37 5.10 ín 1. ÚJVIDÉK érk. 6.00 3.01
7.00 1 5.37 ér k. VASKAPU ind. 5.33 2.38
7.05 5.38 ind. VASKAPU érk. 5.28 2.33
7.31 6.07 Káty 5.06 2.16
7.42 6.19 Tis/.a-Kál ii inialva 4.43 1.56
7.57 6.39, Kovil«3/,t.«lván 4.25 1.41
8.11 6.58 Vi!ova«Gard: nove/.<! 4.04 1.26
8.24 7.16 1 Lók 8.48 1.14
8.37 7.30' érk TI l’EL ind. 8.32 1.00

Oda Hegyes-Feketehegy —Palánka Vissza
V. V. V. V. i V. V. V. V i V. V. V. V
6.59 3.03 7.47 ind. IIEGYES«PEKE L’EIIEGY Brk. 5.41 11.17 5.2?
7.21 3.27 8.07 Teleeik i 5.21 10.58 5.02
7.42 3.52 8.36 Kulit 5.10 10.47 4.51
7.53 4.04 - 8 46 Béla»pii8 /.».< 4.45 10.25 4.30
8.06 4.34 a.04 To rz»a 4.83 10.13 4.19
8.32 5.04 9.28 Despot»8z.t.«lván—Pivnte/.a 4.16 10.00 4.01
8.49 5.28 9.44 bzilbás 6.51 9.35 8.37
9.21 6.14 10.04 nd. GAJDOBRA ind. 8.40 9,24 3.24
9.58 6.50 10.35 érk. PALANKA ind. 8.00 8.18 2.35

Oda Szabadka—Baja. Vissza
Z. V. SZ. V. Isz. V. j SZ. V. SZ. V. 8Z. V. SZ. V. SZ . V.
4.50 10.36 1.42 7.05 ind. SZABADKAéik. 8.08 12.48 6.20 10.28
5.25 11.10 2.17 7.38 Csikeria 7.35 12.16 5.48 9.52
6.03 11.46 2.54 809 Bács*  Almit 7.13 11.56 5.27 9.22
6.09 11.51 3.00 8.14 Almás 6.65 11.40 1.12 9.08
6.33 12.15 3.26 8.42 Bikity*Borg 6.33 11.15 4.47 8.38
7.07 12.48 4.00 9.16 érk. BAJA ind. 5.55 10.40 1 4.12 752

Oda O-Becse —Újvidék Vissza
SZ. V. V. V. SZ. V. SZ. V. V . V* SZ. V.
4.50 9.45 4.20 ind OxBECSE érk. 6.56 12.43 7.31
5.12 10.11 4.42 Báos»Foldvár 5.35 12.20 7.19
5.34 10.81 5.02 Csúrog 3.19 11.63 6.53
5.54 11.02 5.22 Zsablya 5.55 11.12 6.26
6.09 11.18 5.39 Goszpodinee 5.99 10.46 e.ll
6.32 11.45 6.02 Temerin 5.13 10.28 6.55
6.41 11.54 6.11 Járek 4.57 9.59 5.37
6.64 12.09 6.24 {érk. VASKAPU ind. 4.43 9.43 5.23
7.01 12.13 6.25 ind. VASKAPU érk. 4.42 9.42 5.22
7.25 12.40 6.49 érk. ÚJVIDÉK ind. 4.17 I' 9.15 1 6.00

Jegyzet.; Az esti 6 órától reggeli 5 óra 59 perczig terjedő éjjeli idő óraszámai kövér betűkkel vannak nyomatva. 
A menetrend baloldali számai felülről lefelé, a jobboldaliak pedig alulról felfelé olvasandók.

" » e 11 u it j. t>le etunben ven cit.nbl « U$t Itt netgené 6 U(i SU MU. ftnb fitt jebrudt,
»t« filffitn «uf bit lint.n fielte flnb »on obtn .twutt unó bit «u| bír r«$t«n Kelte non untén aufraöet*  |U lefen.
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(BÁCSMEGYEI) NAGYKÖZSÉGHEZ TARTOZÓ

TERÉZHALiMI BIRTOK

PARCZELLÁZÁSA.
fl kisszállás! === 

áradatomhoz tartozó terézhalmi birtokból alólirott pénzintézetek körülbelül tiz^er 
hóidat (1000 O-öl) szétdarabolás utján értékesíteni fognak. '...-

. \ legelőrészek állattenyő^tŐBr(i kitűnSen
használhatók es így úgy a szántóföMek, va- 
lammt a szólók mtenzivet b megmunk«lá8ának 
előfeltételei adva van’^ >,
,. +JT(ÍekT?dÖlí P- birtokét bármikor 'megte
kinthetik. Erre vonatkoző kiván8águkkL for- 
u jana ' a terézhalmai parczellázási jiroda11 

czln\ala'.,C Jánoshalmára.1 i
,, -íz egyes parczellák árai csekély \kivé- 

e,jel, holdanként (1000 □-öl) kétszáz és há
romszázötven korona közt mozognak; a Ipieg- 
vótelre kiválasztott parczellák árai felől a 
Jánoshalma községben levő irodában nyújta
nak felvilágosítást, ahol minden egyéb Rész
letkérdés is megtudakolható és a hol a! hol
danként 20 koronában megállapított foglaló 
lefizetése mellett, az adásvétel is megköthető. 

Birtokbalépéskor a foglaló összege a 
vételár 30%-ára készpénzzel kiegésziteniflő. 

Alólirott pénzintézetek tehát legfeljebb a 
vételár 70%-a erejéig nyújtanak a megvásá
rolt ingatlanokra, első helyen leendő tyekebe- 
lezés mellett, kölcsönt, amely vevő ) szabad 
választása szerint lehet vagy, közönséges (ka
matozó), vagy pedig törlesztései (áhpuitásos) 
kölcsön.

Alólirott pénzintézetek sem a t^lAekkönyvi 
megoszlásért, sem a tulajdonjog.átirÁsórt sem 
költséget, sem ügyvédi vagy egyéb) munka
dijakat nem számítanak fel. (

Egyetemlegesség a vevők között nincsen. 
A foglalón kívül minden egyéb, fizetés 

alólirott valamelyikénél teljesítendő.
A Jánoshalmán levő parczellázás^ kiren

deltségen kívül, alólirott intézetek 1 íntén 
nyújtanak, minden ezen birtokkal öbb függő 
kérdésben, készséggel felvilágosítást.

BÁCSMEGYEI AGRÁR TAKARÉKPÉNZTÁR R. T.
• fíZOUBOR. i. .. —diY]

i r

A szóban forgó birtok mérnöki felosztása 
10 holdas parczelíákba már megtörtént, ás igy 
az érdeklődőknek módjukban áll a nekik meg
felelő parczellákat kiválasztani.

A birtoknak ily apró parczelíákba való 
felosztása azzal a szándékkal történt, hogy ki
sebb gazdáink, de sőt minél többen, ez idő- 
szerint földnélküli munkásnépiinkből is, anyagi 
erejükhöz és munkaképességükhöz mérten, né
mi földbirtokhoz juthassanak.

Alulirott pénzintézetek nem hallgathatják 
el azon figyelmeztetést, hogy különösen a 
most említett venni szándékozók csak annyit 
vásároljanak, amennyivel könnyűszerrel meg
birkózhatnak: ezzel szemben az intézete^ '2 
egyes parczellák árának megállapitásá^p^ 
goru figyelemmel voltak arra, ho; ~minden 
gazda ne csak vállalt kötelezett^égeinek köny_ 
nyen megfelelhessen, de a. megszerzett bir
tokon boldogulást is találhasson.

A parozeiláza'ldd birtok a bácsmegyei 
10.000 lakóssrj, biró Jánoshalma (Jankovácz) 
község küssvetlen szomszédságában van, mely 
községnek szőlő-, bor- és gyümölcsértékesí
tésre1 kiválóan szervezett piacza van, úgy, 
hogy ebben, a birtokhoz néhány kilóméter
nyire eső községekben, az összes gazdasági 
termények könnyen értékesíthetők.

A birtok igen könnyű mivelésü homok
talaj. Szántónak, rétnek és legelőnek alkalmas 
területek váltakoznak benne oly talajokkal, 
melyek kizárólag szőlőmivelésre és gyümölcs
termelésre, de arra kiváló mértékben, alkal
masak.

A szőlőmivelésre szánt földeknek megfelelő 
előkészítése aránylag csekély költséggel jár, mi
után más homokterületeken található nagy buc
kák, itten csak igen szórványosan találhatók.

KÖZGAZDASÁGI BANK RÉSZVÉNYTÁRSASÁG.
SZABADKA.

I

Cí.
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[teás és utánnyomás büntetendő,

erry-féle balzsam

Oh jai I

I
i

INYOMTATVÁNYOKAT

— a legcílnosabbiiu készít

BLÁT KÁROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

chterBalsam

i,s > y in Pregrada

•laki*  a zöld apáca-védjegy 
l..... gyei valódi. ............

Törvi'nyiloif védve I 
Páratlan ós loghathatósabb 
szer emésztés, gyomorgörcs, 
kólika, kattarus,, mollfájás, 
influenza stb. Ara i2 kis, 
vagy 6 dupla, vagy podig egy 
nagy különlegességi üvegnek 
patent zárral *">  l<or. franca. 

Tlilerry ceniifolln 
= kenőcse = 
netovábbja a szereknek mint 
nemű daganat ellen. Ara két 
tégelynek 3.00 korona 
bérmentve az összeg előle- 
ges beküldése vagy utánvét 

ellenében

I Élt KA A.
da, Roliitsch-Sauerbrunn mellett.
Török József és I) . Egger I. Leó 

I és Vértes L. lngosi gyógyszeré
szeknél.

é: Németh városi gyógyszertára, 
r Szent-Györgyiér. Telefon »z. 17.

hold, egy darabban levő első 
űszántóföld Zoinborbnn 
a Slkara közelében,

ad. kézből eladó, 
gy bérbeadandó.

Bővebbet

fmann Sándornál Zomborban.

a köszvényben, reumá- 
an, ischiasban szenved, 

vegyen egy üveg

Dr. Flesch-féle 

köszvény-szeszt, 
•ly csiizl, köszvényt, reumát, kéz-, 
b-, hál és derékfájást, kezek és tá
ti gyengeségét, fájdalmakat és daga- 
lokul biztosan gyógyít. Hatása a legr

övidebb idő alatt észlclhelö. Kapható,

Dr. Flesch E. M.
korona" gyógyszertárában, 

Győr, Baross-ut 84 szám. 
Máslél deciliteres üveg ára 2 kor.
muanoubb használatra való „Csa- 

,, ®’ell ára 5 kor. 8 kis, vagy 2 
»o«ládi“ üveg rendelésénél már 

r-'^tnií'itveutánYéttíl küldjük.
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áX JŐ7.sef főlierczeg ó cs. és kir. fensége udvari szállítója. ;
w
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XX Fi'löp Szász-Coburg-Gotliai herczeg ő. kir. fensége szállítója.
Sürgönyczim: Gottsclillg Budapast. Telefon 886.

GottsciiligAgoston
cs. és jíjp. udvari tea-, rum- és coguac-szállltó.

Központi iroda és gyűri telep: Vili., 
Futó-utczn 54. szám (saját ház). -------------  ■
Városi raktár: IV., Váczi-utcza 11. sz. ,a 
Mandarinhoz', a „Korona” kávéház átellenében.

Közvetlen behozatalu valódi chinai és orosz 
karaván-teák, jamaikai, brazíliai és cuba- 
rutnok. francain cognacok, likőrök a leg
finomabb minőségben eredeti csomagok- és 
palaczkokban, eredeti árak mellett

------- Árjegyzék ingyen és bérmor.tve.-------

Köhög. rekedtség, elnyálkásodás 
ellen gyors és biztos hatásnak.

Egget mellpastillái. 
az étvágyat nem rontják 

és kitűnő ízűek 
Doboza 1 kor. és 2 kor. 
Próbadoboz siO fii. 
Fő- és sasétUHldesl raktár. 

„Nádor" gyógyszertár 
Budapest, VI. Váezí-körut 17.

kf

kJ

Efger mellpuitUls ««k 
hamar inegtyétyUotta.

városi gyógyszertára

8

s 
X 
X 
X 
X

X
X
X
«
XKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Megfojt ez az átko
zott köhögés!

Kapható Zomborban: Mibájlovits István, Németh
telefon szám 71., Tárczay István, gyógyszertáraikban.

A vilAtr legjobb csépldkészletei. 
Teljes Jótállás kitűnő csépiéért.

Hatósági engedeiy nélkül szalmafedeles házak 
között isjiasználhaták. --===

112 díjjal kitüntetett! ® 
A világ lege;yszerübb és ~ 
legtökéletesebb motor- 

cséplökősz létéit 
valamint a legtökéletesebb 
benzin-, petrolin-, ásvány
olaj-motorokat ajánlja tel
jes jótállás mellett legju- 
tányosabb árban 3-5 évi 

részletfizetésre: -

Kállay motortelepe Budapest, VI,, Nagymező-utcza 43.
Csak ezen telepen szerezhetők be a világhírű, szabad szemmel látható be
fecskendező készülékkel ellátott gazdasági és ipari czélokra legalkalmasabb 

benzin-, petrolin-, ásványolaj-motorok
===== és villanyos gyujtásu bezinlokomobil cséplőkészletek. ——■

• Nagy munkateljesítés. Olcsó árak. Legcsekélyebb napi költség.
• Aki elism. kitűnő szerkezetű olcsó motort akar venni,
© ::: forduljon bizalommal ezen szakértő ezéghez.
0 Tessék n pontos I Knl lay inotorlelepe, Budapest, Niigyniező-utcz,a 48
0 czinire ügyelni | | Árjegyzék ingyen és bérmentve küldetik. — . ,. »■—-
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M O LL- FÉLE
1 SEIDLITZ-POR I 
Csak akkor valódiak, ha mindegyik dobot 
Mell A. védjegyét ós aláírását tünteti fel. 
A Moll Afféle Seidlltz-porok tartói gyógyítása 
a legmakacsabb gyomor- és altost-bántalmak, 
gyoiuorgöros és gyomorhév, rögzült ssékrekedés, 
májbántalom, vértolulás, aranyér és a legkülön*  
bötőbb női betegségek ellen, e jeles háaisz.ernek 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedést szorzott. 
Ára egy lepecsételt eredeti doboznak 2 kor. 

Hamisítások tttrrónylleg fenyittetnek. 
PM OLL-FELE I

Amerika.
50S- BORSZESZ

Indulás Ilavrebó! 9 
minden szombaton * 

Menetjegyek a ®

Französische Linie } 
által, kényelmes, gyors eszközlés. * 
Kitűnő ellátás borral és likőrrel. Je- 
gyek az amerikai vasuli vonalak W 
minden állomására eredeti árak mel- V 
lett. Közelebbi felvilágosítást ad in- 

gyen és bérmentve
Französische Linie (g 

Wien, IV. Weyringergasse Nr. 8. J
••••®®®®®®«®®®®@ 

4*.  kg. Kávé
Ceylon Plánt . ................................

„ különlegesség .... 
Piraldi Janco Porlorico . . .
Mocca arab Hodejda .... 
Costarica finom...........................
Port Limon legf...........................
Soemanik különleg.........................

ajánlja költség nélkül utánvét
HAAS VILMOS, TRIEST 

első trieszti kávé szállitóház. 
„Árjegyzék kérésre Ingyen."

Folyékony

Somatose
étvágygerjesztő 
—idegerösitö — 

Táplálószer.Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védjegyét tünteti fel 
és ,A Moll-féle*  sós*  
borsaesz nevezetesen 
Hint fájdalomcsillapí
tó bedöresölési ezer 
koszvény, osúz és a meg
hűlés egyéb következ
ményeinél legismerelesb 

népszer.
Egy ónozott eredeti Üveg ára 1 kor. 90 fill. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készített 
gyermek- és női»szappan, a bőr gyökeres gondo
zására és ápolására ^ugy gyermekek, mint 

Ijj iusb ül 40 fillér, öl inait I inna Sl Illír.

•
 Minden darab gyennek-aiappan Moll zja 

A.-féle védjegygyei van .llitva. w 
FősxétlcUldés 1

MMoll A. gyógyszeréi, es.^ a 

és kir. ndvnri szálIitó által M |
Becs, 1. Tuelilnuben 9.

Vidéki megrendelések naponta posta- ■Flv utánvét mellett teljesittetnek. o o o o o 
A raktárakban tessék határozottan Moll^HfcsK 
A. aláírásával és védjegyével ellátott ké« 
Sóitményeket kérni, oooooooooo

"*•  é. p.

K. 14.—

»
»
»

nielleti

15.60
16.—
17. -
16.50
18. -
20.—

Se mulasszon el 
kérni ingyen és bérmentve prospektust és min. 

fákat a legjobb styrlai

férfi- és női-lodenből 
vadászatra, erdészetre és turisztikára, vala. 
mint az összes divatszövetekből férfi- á 
gyermek-öltönyökre, felöltőkre, ulsterekrs' 
a legolcsóbbtól a legfinomabb minőségig, 
az általánosan jó hírnévnek örvendő els( 

és legnugyobb loden-kiviteli-czégtől,

OBBACK V1NCZI 
cs. és kir. udvari posztó-szállító 
GRAZ,MURGASSE 9/c.

I
I

KLYTHIAUJX
Az srczbőr szépi- T> T 7 Q P fk T> 
tése és finomítása. W 1 *4  IJ I V Aki
Legelegánsabb toiletle-, bál- és szalon-púder fehér, ró

zsaszín vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. kir 

tanár által Becsben,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz.

Gottlieb Taussig
cs. és kir. udvari loiletle-szappan és parfümök, cs. és 

kir. kamarai szállító. BECS I., Wollzeile 3, sz.
Kapható Zomborban: Weidinger S. és Zi.

kereskedö-czégnél.

iát

Szőlőoltványok.
Valamint az almai ti évekbon e a 

Kttkttllömenti 
első szőlőoltványi telep 

tulajdonos Caspari Frigyes Medgyes 51. 
Nagyküktillőmogye — volt az egyedüli az egén 
országban, mely vevőinek minden tekintetben 
kifogástalan minóségú — egészséges*fajazonos  és 
teljesen fajtiszta szőlőoltványokat szállított, ügy 
a jövőben is egyedül a fenti szőlőtelepen k-p« 
ható a legjobb minőségű*  á legkUIVubÖiőbb 
fajú és alanyi bor-, csemege- bor — és 
különleges csemege szölöoltványok, moiyek 
elültetése által a szőlőbirtokosok bámulatos ered*  

ményeket érnek el. —
Kívánatra, képes árjegyzék —- számos el is*  

merő levéllel — ingyen és bérmentve.

I. Miért kedvelik az orvos urak az EGGER-EMUL SIÓT és rendelik 
ezen csukamájolajat előszeretettel ?

Mert az EGGER-EMULSIÓ a csukamájolaj legjobb adagolási módja 
és gyógyeredményei meglepők.

II. Miért szerelik a gyermekük az EGGER-EMULSIÓT annyira ? 
Mert ize kitűnő és nyalánkság számba megy.
III Miért szeretik a felnőtt egyének az EGGER-EMULSIÓT?
Mer tudják, hogy a caukamájolaj áldásos hálását fokozott mérvben birja 

ós mindazonáltal nyoma sincs a csukamájolaj undoriló iz és szagának.
Hogy ezen tények valódiságáról bárki meggyőződhessen.

A NADOR-GY ÓGY SZERTAR Budapest,Vácei-körut 17. 
bükinek küld egy ingyenes próbít 30 fillér (lőzetos beküldése ellenében. (Osoinsgolás és portóért.) 

Egy eredeti nagy üveg EGGER EMULSIÓ 2 kor. árban kapható Zombor- 
bán: Mibájlovits István, Németh városi gyógyszertára telefon szám 71., Tárczay 

István és Iliin Dezső gyógyszertáraikban.

Oblát Károly könyvnyomdájából Zomborban,


